Địa chỉ: Km 13, đường 774B xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai; Tel (02513) 791 334

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÀ LÀI

–––––––––––––––

     Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

               Tà Lài, ngày       tháng 9 năm 2025

      QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Đề án đổi tên ấp

trên địa bàn xã Tà Lài

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÀ LÀI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm
2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính của tỉnh Đồng Nai
năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của
Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-
BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức
và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-
BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức
và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ văn bản số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về
việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành
chính;

Căn cứ Quyết định 03/QĐ-UBND ngày 17/02/2020 của UBND tỉnh
Đồng Nai ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của ấp, khu phố trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 29/8/2025 của Uỷ ban Nhân
dân xã Tà Lài về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với Đề án đổi tên ấp trên địa
bàn xã Tà Lài;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Đề án đổi tên ấp
trên địa bàn xã Tà Lài, gồm các đồng chí có tên sau:

I. Thành phần Ban Chỉ đạo
1. Ông Nguyễn Hùng Hải - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban.
2. Bà Cao Thị Thu Tâm - PCT. UBND xã - Phó trưởng ban.
3. Ông Nguyễn Phạm Tuyển - PCT. UBND xã - Phó trưởng ban.
4. Ông Trịnh Minh Đô - Trưởng Công an xã - Thành viên.
5. Ông Lê Như Hải - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Thành viên.
6. Ông Nguyễn Tấn Hiệp - Phó Chánh văn phòng HĐND&UBND xã -

Thành viên.
7. Bà Võ Thị Kim Hương - Phó Phòng Văn hóa - Xã hội xã - Thành viên.
8. Ông Nguyễn Chí Phong - Phó Phòng Kinh tế xã - Thành viên.
9. Các Ông/bà là Trưởng ấp 14 ấp thuộc xã Phú Thịnh, Phú Lập cũ - Thành

viên.
* Mời các Ông, Bà có chức danh sau tham gia với tư cách là Thành viên:

- Ông Tạ Trung Thật - Trưởng Ban Xây dựng Đảng
- Bà Lê Thị Kim Tuyến - Chủ tịch UB. MTTQ Việt Nam xã
- Bà Huỳnh Thị Hồng Linh - PCT. MTTQ Việt Nam xã, Bí thư Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh xã
- Bà Nguyễn Thị Sen - PCT. MTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ

xã
- Ông Nguyễn Trung Hiếu - PCT. MTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh xã
- Ông Lê Trường Vũ - PCT. MTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội Nông dân xã.
II. Thành phần Tổ giúp việc
1. Ông Đặng Tấn Thành - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội - Tổ trưởng
2. Bà Phạm Thị Vinh - Công chức Văn phòng HĐND&UBND xã - Tổ phó
3. Bà Nguyễn Thị Kim Cương - Cán bộ KCT hỗ trợ Văn phòng HĐND và

UBND xã - Tổ viên
4. Bà Nguyễn Thị Hương - Cán bộ KCT hỗ trợ Phòng Văn hoá - Xã hội - Tổ

viên.
5. Ông Chu Tuấn Anh - Cán bộ KCT hỗ trợ Phòng Văn hoá - Xã hội - Tổ

viên.
6. Ông Nguyễn Đăng Mạnh - Cán bộ KCT hỗ trợ Phòng Văn hoá - Xã hội -

Tổ viên.
7. Bà Phạm Thị Vinh - Cán bộ KCT hỗ trợ Phòng Văn hoá - Xã hội - Tổ viên.

3

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo công tác đổi tên ấp trên
địa bàn xã Tà Lài sau khi sắp xếp đơn vị hành chính xã.

Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo Đề án đổi tên ấp trên địa bàn xã Tà
Lài là Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

Điều 3. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Uỷ ban Nhân dân xã để hoạt động.
Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Tổ Giúp việc có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo Đề
án đổi tên ấp trên địa bàn xã Tà Lài, chuẩn bị tài liệu, tổng hợp ý kiến cử tri, phục
vụ báo cáo Ban Chỉ đạo. Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, các cơ quan, đơn vị liên
quan và các Ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Đảng uỷ xã;
- HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Trưởng 14 ấp (xã Phú Thịnh, Phú Lập cũ);
- Lưu: VT, VHXH (Thành).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Hải

		2025-09-02T18:28:26+0700

		2025-09-03T04:45:09+0700
	Nguyễn Hùng Hải

		2025-09-03T04:53:50+0700

		2025-09-03T04:53:50+0700

		2025-09-03T04:53:50+0700